Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

EDITAL 009/2017 – PRPPG/Unespar

Classificação das propostas referentes ao Edital n. 005/2017-PRPPG/Unespar - Apoio à

Participação de Docentes em Eventos Científicos

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –

PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando:

os Editais n. 005/2017-PRPPG/Unespar e 008/2017-PRPPG/Unespar;

os recursos interpostos junto à Diretoria de Pesquisa, conforme previsto no Edital n. 008/2017-

PRPPG/Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1°. Classificar a proposta abaixo relacionada, considerando a procedência do recurso

interposto, incluindo-a na classificação divulgada pelo Edital n. 008/2017-PRPPG/Unespar:
Seq. Protocolo Campus Docente Período Situação Classificação

1. 678/2017 Curitiba II Denise Adriana Bandeira 27 a 29/09/2017 Classificado 10°

Art. 2°. Classificar as propostas abaixo relacionadas, condicionadas à desistência de proposta

classificada no Edital n. 008/2017-PRPPG/Unespar e às datas de realização dos eventos, conforme

segue:
Seq. Protocolo Campus Docente Período Situação

1. 675/2017 Apucarana Adriana Salvaterra Pasquini 15 a 18/08/2017 Classificado

2. 672/2017 Apucarana Ana Paula Ferreira de Mendonça 24 a 28/10/2017 Classificado

3. 679/2017 Apucarana Ana Paula Peron 16 a 19/10/2017 Classificado

4. 585/2017 Apucarana Eromi Izabel Hummel 06 a 08/07/2017 Classificado

5. 546/2017 Apucarana Márcia Josefina Beffa 13 a 15/09/2017 Classificado

6. 634/2017 Campo Mourão Victor da Assunção Borsato 12 a 15/10/2017 Classificado

7. 613/2017 Curitiba II Mauren Teuber 27 a 29/09/2017 Classificado

8. 693/2017 Paranaguá Sandro V. Deretti Lemes 07 a 11/11/2017 Classificado

9. 665/2017 Paranavaí Willian Augusto de Melo 07 a 09/09/2017 Classificado

Art. 3°. Excluir, a pedido, a seguinte proposta:
Seq. Protocolo Campus Docente Período Situação Classificação

1. 670/2017 Paranavaí Willian Augusto de Melo 07 a 11/10/2017 Classificado 3°

Art. 4°. A classificação por este Edital não garante a liberação dos recursos, que fica condicionada

às demais etapas – solicitações e tramitação dos pedidos – e à disponibilidade orçamentária e

financeira no período de execução das despesas.

Art. 5°. Publique-se na página da PRPPG, no site da Unespar – www.unespar.edu.br.

Paranavaí, 22 de junho de 2017.

Yeda Maria Pereira Pavão

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG